Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

AUTÓGRAFO Nº 116 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2024

APROVA, nos próprios termos, o
SUBSTITUTIVO AO PROJETO DE
LEI Nº 78/2023, de autoria do Poder
Legislativo (Ver. Eliel Miranda) que
“Dispõe sobre a divulgação, no site
oficial da Prefeitura Municipal de
Santa Bárbara d’Oeste, de
informações relacionadas às obras
públicas”.

RAFAEL PIOVEZAN, Prefeito do Município de Santa Bárbara
d’Oeste, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhes são conferidas por
Lei, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a
seguinte Lei Municipal:

Art. 1º Poderão ser disponibilizadas no site oficial da Prefeitura
Municipal informações sobre obras públicas em andamento e paralisadas, com o
intuito de promover maior transparência à população.

Art. 2º Entre as informações passíveis de divulgação estão:

I – Relação de obras em andamento e paralisadas;
II – Localização das obras;
III – Cronograma estimado de execução;
IV – Custos previstos e, quando aplicável, fonte de recursos.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO CESAR MONARO
- Presidente -

CELSO LUÍS DE ÁVILA BUENO
- Vice Presidente -

VALDENOR DE JESUS GONÇALVES
FONSECA

- 1º Secretário -

REINALDO OLIVEIRA CASIMIRO
- 2º Secretário -

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal, em 27 de novembro de
2024.

HENRIQUE MACEDO GUIMARÃES
-Diretor Legislativo-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

-

C
H

A
V

E
: 6

80
D

-V
0A

A
-A

35
Y

-4
X

7Y

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 26 de novembro de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=680DV0AAA35Y4X7Y, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 680D-V0AA-A35Y-4X7Y

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

-

C
H

A
V

E
: 6

80
D

-V
0A

A
-A

35
Y

-4
X

7Y

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=680DV0AAA35Y4X7Y
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 680DV0AAA35Y4X7Y
		2024-11-27T10:15:36-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2024-11-27T10:58:29-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2024-11-27T11:00:39-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2024-11-27T11:22:21-0300

		2024-11-27T14:12:50-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura